
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE           N.71 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ANNUALE AD ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO COCCO" PER SPESE 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI           

 
L’anno duemilaventi addì quattro del mese di settembre alle ore quindici e minuti zero nella 

sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa   Giunta Comunale. 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
PREMESSO:  

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 in data 27/03/2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2020-2022; 
 
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 03/04/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2020;  
 
VISTO il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2020 con cui è stato approvato il 
calendario ufficiale delle manifestazioni per l’anno 2020;  
 
RICHIAMATO il DPCM 1 Marzo 2020 riguardante “ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 1 comma 6, lettera l), del DPCM 7 Agosto 2020 che recita: “lo svolgimento delle 
manifestazioni pubbliche è consentito soltanto in forma statica, a condizione che, nel corso di 
esse, siano osservate le distanze sociali prescritte e le altre misure di contenimento, nel rispetto 
delle prescrizioni imposte dal questore ai sensi dell'articolo 18 del Testo unico delle leggi di 
pubblica sicurezza di cui al regio decreto 18 giugno 1931, n. 773”; 
 
VISTA la necessità di riconoscere un contributo all’Associazione Turistica Pro Loco “Pro Cocco” di 
Cocconato “Pro Cocco” di Cocconato – sede legale in Cortile del Collegio, 2 P.IVA 01570860054 – 
per le manifestazioni ed eventi culturali effettuate e da effettuare nel 2020;  
 
CONSIDERATO che: 

- l’Associazione Turistica Pro Loco “Pro Cocco” ha il compito di favorire lo sviluppo turistico, 
culturale, ambientale, sociale, storico, artistico del territorio del Comune di Cocconato e 
favorirne il miglioramento della vita dei suoi residenti; svolge una fattiva opera per 
promuovere ed organizzare turisticamente la località proponendo tutte quelle iniziative atte 
a tutelare e valorizzare le bellezze naturali nonché il patrimonio storico-monumentale ed 
ambientale che servono ad attirare e rendere più gradito il soggiorno dei turisti, sviluppa 
l’ospitalità e l’educazione turistica d’ambiente e la conoscenza globale del territorio nonché 
promuove attività nel settore sociale e del volontariato a favore della popolazione del 
Comune;  

- ha funzioni di coordinamento ed organizzazione, in costante e preziosa sinergia con 
l’Amministrazione Comunale, di buona parte delle manifestazioni turistiche, culturali e 
folcloristiche che si svolgono in Cocconato, ottenendo una forte rivalutazione del territorio 
attraverso la promozione di iniziative diverse di rimarchevole rilievo qualitativo e 
contribuendo concretamente, da un lato, a diffondere una positiva immagine del Paese e a 
richiamare in Cocconato flussi turistici di rilevante entità - con indubbi vantaggi per 
l’economia locale - e dall’altro a sgravare questa Amministrazione da considerevoli esborsi 
finanziari, nel recente passato posti a carico del bilancio pubblico proprio a causa della 
mancanza di una Pro Loco attiva; 

 
VISTO l’art. 118, comma 4 della Costituzione Italiana, ai sensi del quale “Stato, Regioni, Città 
Metropolitane, Provincie e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO che il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 

artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 

FAVOREVOLE; 

VISTO inoltre che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del TUEL approvato con d.lgs. 267/2000, il 
responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria, ciò in relazione anche alla 
programmazione economico-finanziaria dell'ente ed ai riflessi diretti e indiretti evidenziati nel 
presente atto; 
 
VISTO che il Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 147bis 

del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 

CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 
 

 
DELIBERA 

 
1. di RICONOSCERE un contributo di € 2.000,00 all’ Associazione Turistica Pro Loco “Pro 

Cocco” per l’attività svolta nel 2020 e che si andrà a realizzare nei restanti mesi del 2020; 
 

2. di IMPEGNARE, come descritto nella seguente tabella, la somma di € 2.000,00 in favore 
dell’Associazione Turistica Pro Loco “Pro Cocco”, imputando tale spesa all’intervento 
05.02.1.103.1 capitolo 2120/6/1 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 
2020, che presenta la necessaria disponibilità:  

 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 

2020 223 05021 2120 6 1 U.1.03.02.99.

999 

2.000,00 

 
3. di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il 

sopradescritto programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i 
vincoli di finanza pubblica;  

 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con separata votazione palese espressa da n. 3 presenti 
di cui: favorevoli n. 3, contrari n. zero, astenuti n. zero, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con d.lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


